
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR Nº 18/2019,
DE 1 DE JULHO DE 2019

ANEXO III – Relatório Individual de Trabalho

Nome: Karlo Fernandes Rocha Matrícula Siape:
1883659

Classe / Nível: D4/02

Lotação: Coordenadoria de Engenharia Mecânica

Período de avaliação: 2024/1

Justificativa de cumprimento

1 - ATIVIDADE DE ENSINO
1.1 Avaliação Discente:

Geometria Analítica - Engenharia de Minas - sem avaliação

Matemática Discreta - Sistema de Informação - sem avaliação

1.2 - Disciplinas Ministradas:

Geometria Analítica - Engenharia de Minas - 03:20 h

Matemática Discreta - Sistema de Informação - 03:20 h

2- ATIVIDADE DE APOIO AO ENSINO
2.8 - Orientação de alunos bolsistas que trabalham em programas de monitoria/nivelamento

2.14 - Participação na elaboração e reestruturação de projetos pedagógicos.

Comissão de revisão PPC Engenharia Mecânica. (Portaria 313/2022)

2.20 - Cumprimento dos prazos estabelecidos para atividades didático-pedagógicas

[x] 75% a 100% [ ] 50 a 74% [ ] menor que 50%



2.21 - Atendimento e participação em reuniões de cunho pedagógico/administrativo -

[x] 75% a 100% [ ] 50 a 74% [ ] menor que 50%

2.30 - Participação em equipes executoras de programas, projetos e eventos de ensino para atividades

extracurriculares.

3 - ATIVIDADES DE PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

4 - ATIVIDADES DE EXTENSÃO

5- ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
5.1- Atividades de desempenho gerencial

5.1.6 - Participação como membro de colegiados didáticos

Membro do Colegiado do curso de graduação em Engenharia Mecânica.

(Portaria 134/2021).

Comissão de revisão PPC Engenharia Mecânica. (Portaria 313/2022)

6 – OUTROS
6.1 - Desenvolvimento de Tese de Doutorado Programa Dinter IFES/Unicamp

Data:

___________________________________

Assinatura Docente

___________________________________

Assinatura do Coordenador



AVALIAÇÃO DOCENTE
2024/1

KARLO FERNANDES ROCHA  -  SIAPE: 1883659 2024/1

DIÁRIO: 487774  -  MATEMÁTICA DISCRETA

DISCIPLINA NÃO AVALIADA NO SISTEMA ACADÊMICO

DIÁRIO: 487778  -  GEOMETRIA ANALÍTICA

DISCIPLINA NÃO AVALIADA NO SISTEMA ACADÊMICO

ZERO UM DOIS SEISQUATROTRÊS CINCO SETE OITO NOVE DEZ

QUADRO DE RESUMO

0 00 0 0 0 0 0 0 0 0

ALUNOS MATRICULADOS: null ALUNOS PARTICIPANTES: null null null

28/08/20241



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: A7C56966-51700B41-42293AF0-A8F59159
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  
  
  

  
  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

PORTARIA Nº 134, DE 17 DE MAIO DE 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO, nomeado pela Portaria n° 3.273 de 22/11/2017, publicado no DOU de 23/11/2017,
seção 2, página 19, no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido Ofício nº
15.2021 – CAI – CCEM (23151.001594/2021-30)

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o Colegiado do Curso de engenharia Mecânica do Campus
Cachoeiro de Itapemirim deste Ifes, que passa a vigorar conforme abaixo relacionado: 

a) Presidente
CARLOS EDUARDO GOMES RIBEIRO, matrícula SIAPE 1983337;

b) Núcleo Técnico
LEANDRO MAROCHIO FERNANDES, matrícula SIAPE 2087899;
SAYD FARAGE DAVID, matrícula SIAPE 1966135;
RAFAEL MICHALSKY CAMPINHOS, matrícula SIAPE 1982963;
LEONARDO DALVI PIO, matrícula SIAPE 2858469;

c) Núcleo Básico
KARLO FERNANDES ROCHA, matrícula SIAPE 1883659;
WEVERTHON LOBO DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE 1339914;

d) Núcleo Pedagógico
SILVANI DA SILVA WINGLER, matrícula SIAPE 1505615.

e) Discentes
LEONARDO SILVA DE LACERDA, matrícula - 20191ENGME006;
MARIANA GAIOTI DOS SANTOS SCARTON, matrícula - 20201ENGME032.

Art. 2º A Portaria terá validade até 17/05/2022, com carga horária de 02 (duas)
horas semanais para execução das atividades.

Art. 3º Tornar sem efeito, a partir desta data, a portaria GDG nº 533, de 20 de
dezembro de 2019.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.
  

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: D6E51C64-E7E6A5DD-290624CC-1115280C
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

    

  

  

  

  
  
  
  
  
  

  
  

  
  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

PORTARIA Nº 313, DE 10 DE AGOSTO DE 2022.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO, nomeado pela Portaria n° 1.974 de 22/11/2021, publicado no DOU de 23/11/2021,
seção 2, página 21, no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido no OFÍCIO Nº
28 / 2022 - CAI-DIREN,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do
primeiro, comporem a Comissão  de revisão do Projeto Pedagógico do Curso (PPC) de
Graduação em Engenharia Mecânica do Ifes Campus Cachoeiro:

Coordenador do Curso e Presidente da Comissão:
LEONARDO DALVI PIO, matrícula SIAPE 2858469;

Representante da Coordenadoria de Gestão Pedagógica:
SILVANI DA SILVA WINGLER, matrícula SIAPE 1505615;

Representantes dos Docentes:
GUSTAVO HENRIQUE BARRETO AMARAL, matrícula SIAPE 2758534;
HILTON MOULIN CALIMAN, matrícula SIAPE 2423351;
KARLO FERNANDES ROCHA, matrícula SIAPE 1883659;
MARCELO CHAGAS, matrícula SIAPE 1086397;
MARKCILEI LIMA DAN, matrícula SIAPE 1478117;

Representante da Coordenadoria de Relações Institucionais e Extensão
Comunitária:

KAILA DA COSTA BORGES, matrícula SIAPE 1052753;

Art. 2º Atribuir à comissão a carga horária de até 02 (duas) horas para o
desenvolvimento das respectivas atividades, e o prazo até dia 31.12.2022 para a conclusão. dos
trabalhos.

  
EDSON MACIEL PEIXOTO

Diretor-Geral


	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
	CONSELHO SUPERIOR
	RESOLUÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR Nº 18/2019, 
	DE 1 DE JULHO DE 2019



